
PORTARIA Nº 0065/2024-GABS/SEPLAD, 09 DE FEEVEREIRO DE 2024 
DOE Nº 35.712, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2024 

 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando da atribuição 
que lhe foi delegada pelo art. 4º, inciso I, do Decreto nº 2.766, de 21 de novembro de 
2022, republicado no Diário Oficial nº 35.196, de 22 de novembro de 2022; 
Considerando que os candidatos abaixo relacionados, aprovados e nomeados no 
Concurso Público C-209 da Procuradoria-Geral do Estado do Pará (PGE), não tomaram 
posse dentro do prazo previsto em lei; e 
Considerando as informações constantes do Processo nº 2024/64542. 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Tornar sem efeito, nos termos do art. 22, §3º, da Lei Estadual nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994, a nomeação dos candidatos relacionados nesta Portaria, os quais foram 
nomeados para exercerem os cargos a seguir discriminados, com lotação na 
Procuradoria Geral do Estado do Pará (PGE): 
CARGO: ANALISTA DE PROCURADORIA – DIREITO 
TULIO DIEGO DE ALMEIDA MONTEIRO 
LUCIANA PIMENTA PIRES GUERRA 
VINICIUS VA Z ANDRADE 
CARGO: ANALISTA DE PROCURADORIA – BIBLIOTECONOMIA 
MILENE SILVA DOS REIS 
CARGO: ASSISTENTE DE PROCURADORIA – INFORMÁTICA 
IVE KINIVE SILVA FREITAS 
CARLOS EDUARDO MARINHO GOMES 
ANTÔNIO JOSÉ CASTRO DE ALMEIDA JUNIOR 
CARGO: ASSISTENTE DE PROCURADORIA – CONTABILIDADE 
KENY MARCOS SILVA LIMA 
ALAN SILVA DOS SA NTOS 
CARGO: ASSISTENTE DE PROCURADORIA 
LEVY DA SILVA TAVARES 
RONALD MAT HEUS DA SILVA MOURÃO 
RAQUEL OLIVEIRA DE MENEZES 
JUAN CARDOSO DE OLIVEIRA 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA 
Secretária de Estado de Planejamento e Administração 


